
CUADOR , REPUBLICA DEL ECUAD RESOLUCION N2 ii. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a sá 

— TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPASIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2. de junto da 1984 se ha otorgado ante el Notaráo Vi- 
gúsino Octavo del cantón Quito la escritura pública de constitu- 
ción, de "RÓGIRDAD DE TURISMO SODETUR $.4."; 

eso UE el aeñor degtor Raúl de la Torre ha solicitado la apro- 
baríón de 185 indicada escritura pública, a cuyo efecto ha pre- 
sentado tres copias certificadas de la uisna; 

QUE la Dirección Racional de Turismo nediante Resolución N£ 
129 de 29 de díciambre de 1982, autoriza a la compañía la utí- 
lización del tármino "Turismo", en su denominación; 

QUE el Departamento Jurídico nediante memorando M2 DJ-CA-34 
212 de 19 de junio de 19854 ha emitido informe favorable para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se ha da- 
de cunpliniento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "SOCIEDAD DE 

TURISMO SODETUR 8.4.” con domicilio en Qui- 
to, con un capital social de ($590.000,00) QUINIENTOS MIL SY- 
CRES 00/100 dividido en 5,000 acciones de ($100,00) cien su- 
cres cada una, de conformidad con los términos constantes en 
la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo 
del cantón Quito tone nota al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: a) inscriba la indicada es- 

eritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cun- 
pla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Re- 
giatro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escrítura se publique, por una vez, €n uno 

de los diarios de mayor circulación en Quíto. Un ejemplar de 
la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

COMPLYIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIOUESE.- DAPA 7, Liz eno; a la Super- 

intendencia de Compañías, en Quito, a dl 

Hip Lo 
Ecón. Teresa HMinuche de Hera, 

Le . SUPERINTENDENTE DE COMPAÑTAS 

DJ-CA 7 
¡FAdeB.



Son esta fecha dueda inscrita la presente Resolución, baje 

el núnero 77 del Registre Industrial, tamo 15.- Se da así 

cumplimiento a lo dispuesto en la misma, de confarmidad a 

ln establecido en el Decreto 733 del 22 de nvoste de 1775, 

  

   

   

  

cublicada en el Registro Oficial 75 de 29 4 agosto del - 

A cientos cchonta y cuetroes EL Y LSICTRACOR.- 

Dd». Qustave Gara Áanderas 

- REGISTRADOR MERCANTIL 
” e A e > : - 

mismo año.- Juito, e veinte y siete de junio


